
 

  
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

 
(Città metropolitana Roma Capitale) 

 

Deliberazione del Consiglio comunale – Copia 

 
 

N 04 del registro   
 

DATA  25 febbraio 2022  

 

Oggetto: 
Mozione prot. 451 del 07/01/2022 

 
L’anno duemilaventidue, il giorno venticinque del mese di febbraio alle ore 17,30 e seguenti in videoconferenza 

come da decreto n. 1 del Presidente del Consiglio Comunale e ss.mm. e ii. si è riunito il Consiglio comunale, 

convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge in sessione ordinaria in prima convocazione 

Risultano all’appello nominale i seguenti Consiglieri: 

 
  

CONSIGLIERI 

 

 

Presenti 

 

Assenti 
  

CONSIGLIERI 
 

Presenti 

 

Assenti 

1.  VERONICA CIMINO  X  10. ENZO LABASI X  
2.  VERONICA CETRONI  X  11. LINDA SERAFINI X  
3.  ANNARITA RUFINI  X  12. MASSIMILIANO CALCAGNI  X 
4.  IDA ACCIARI  X  13. CINZIA BOTTI X  
5.  MATTEO ORSOLINI  X  14 ANDREA CROCE X  
6.  TANIA FONDI X  15. GLORIA SILVESTRINI X  
7.  PAOLA TRINCA   X 16. ELISA PUCCI X  
8.  BRUNO FONDI  X  17. TANIA ZITELLI X  
9.  MARCO CARACCI X      

 

 

 
Assegnati n. 17 Fra gli assenti sono 

giustificati 

 Presenti n. 15 

n carica n. 17 i signori Consiglieri:  Assenti   n. 2 
      
      
      

Risultano altresì presenti gli Assessori:   

Risultato che gli intervenuti   sono in numero legale: 

Presiede Bruno Fondi in qualità di Presidente del Consiglio 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4, Lett. a) del 

TUEL D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i.  il Segretario reggente Venera Diamante 

Nominati scrutatori i signori: Cetroni, Serafini, Silvestrini     
    

La seduta è PUBBLICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Si passa alla discussione del secondo punto iscritto all’ordine del giorno. “Mozione prot. 451 

del 07/01/2022” 

 

Interviene il consigliere comunale Silvestrini che a nome del Suo Gruppo richiede una 

Commissione di indagine e di inchiesta sul Giardino degli Ulivi poiché vogliono comprendere 

tutte le fasi del progetto al fine di dare più consapevolezza ai cittadini a riguardo. 

 

Il Sindaco fa presente che non è stata questa Amministrazione ad approvare quel progetto che 

è rimasto indietro specialmente per quel che riguarda la realizzazione delle opere di 

urbanizzazione. Rileva, però, che l’Amministrazione si impegna a sbloccare quel progetto entro 

l’anno 2022. Precisa che in base all’Accordo di Programma sottoscritto con la Regione Lazio 

il Collegio di Vigilanza ha l’obbligo di vigilare sull’esecuzione di quanto c’è scritto nel 

programma medesimo. 

A riguardo il Sindaco fa presente di aver chiesto specifica relazioni agli Uffici rispetto allo stato 

di attuazione dei programmi. Ed informa, inoltre, che una delle parti del Consorzio ha chiesto 

una variante. 

 

VISTA l’allegata mozione; 

 

Visto il PEG provvisorio approvato con deliberazione di Giunta Comunale numero 3 del 

19.01.2022; 

 

Visto il DUP approvato con Deliberazione di Consiglio numero 5 del 28 aprile 2021; 

 

Visto il BILANCIO di previsione 2021/2023 approvato con Deliberazione di Consiglio numero 

6 del 28 aprile 2021; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale invita il Consiglio ad esprimersi con votazione per 

appello nominale e passa la parola al Segretario Generale 

 

Sono assenti al momento della votazione i consiglieri comunali Paola Trinca, Botti, Croce 

 

 favorevole Contrario  Astenuto Assente 

Cimino  X   

Cetroni  X   

Rufini  X   

Acciari  X   

Orsolini  X   

Fondi Tania  X   

Trinca    X 

Fondi Bruno  X   

Caracci  X   

Labasi  X   



 III 

Serafini  X   

Calcagni X    

Botti    X 

Croce    X 

Silvestrini X    

Pucci X    

Zitelli X    

 4 10  3 

a seguito della votazione sopra riportata così come proclamata dal Presidente del Consiglio 

Comunale con l’ausilio degli scrutatori   

 

DELIBERA 

 

Di non approvare l’allegata mozione  

 

Si passa al terzo punto all’ordine del giorno 

 

  

Gli interventi integrali sono riportati nel verbale integrale della seduta pubblicato 

(https://youtu.be/fDj76jRX09E) ai sensi dell’art. 15 ultimo capoverso del decreto del presidente 

del consiglio adottato in data 28/10/2020 ed integrato in data 24/11/2020. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/fDj76jRX09E


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 V 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

   IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                                         IL SEGRETARIO REGGENTE  

        f.to digitalmente Bruno Fondi                          f.to digitalmente Venera Diamante 

  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario reggente, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

In data odierna di aver inviato la presente deliberazione per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune  

 

 

Rocca di Papa, lì 26/04/2022                                                                         IL SEGRETARIO REGGENTE  

                                                                                                                          f.to digitalmente Venera Diamante 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Sig.ra Francesca Fondi. incaricata per la pubblicazione certifica che copia della presente 

deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune dal giorno 28/04/2022 per rimanervi 

quindici giorni consecutivi.    

 

Rocca di Papa, li 28/04/2022   

                                                                                                                          L’IMPIEGATO INCARICATO 

                                                                                                                    f.to Francesca Fondi    

   

__________________________________________________________________________________________ 

 

Copia  

 


